
令和 7 年 6 月 26 日 

関係各位 

有限会社マイケア 

取締役 前野沢郎 

 

特定商取引法に基づく行政処分に関して 

 

謹啓、平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、弊社は一部の電話勧誘販売部門における書類又は案内時の不備について、経済

産業省 北海道経済産業局より特定商取引法に基づく行政処分を受けました。このような事

態を招きましたことを深く反省し、お客様をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配

をお掛けしますことを、衷心よりお詫び申し上げます。 

 なお、令和 6 年 3 月末を以て該当の電話勧誘販売部門を閉鎖しておりますが、今般の処

分を厳粛かつ真摯に受け⽌め、今後は更なる法令遵守の徹底及び再発防⽌等、管理体制を見

直すとともにコンプライアンス意識の再徹底を図ることで皆様への信頼回復に努めて参り

ます。 

 

謹⽩ 


